Interea fama admirandæ patientiæ eius, per celebri sermone vbique vulgabatur, peruenit ad aures Margaretae, Hollandiæ Comitissæ.

Mirè compungitur ac septa Eucharistia.

Passionem Christi assiduo commemorat.

Eius insignis charitas erga proximum.

Margareta, Comitissa Hollandiæ, eam inuenerit.

quæ accito medico suo ad eam properauit, vidensque tugurium, paupertatem, dolores & cruciatus totis sanè visceribus commouetur, cupiensque illam medici sui indutria ab immentis cruciatibus subleuare: sed frustra omnis ars humana in eius curatiōe desudebat. Medicus enim cui Godefridus nomen erat, accedens, marcida è corpore intestina extrahebat, saniora reseruabat: sed cum erupentem magno impetu ingentè vermium numerum cerneret soli Deo curam eius committendam esse dixit: sicque re infecta discessit. Hoc autè admiratione dignum est, quòd sacra virgo triginta & amplius annis, vix tantum panis comedisset fertur quantum viro sano ad vitam triduo sustentandam sufficeret. Quod si bucellam panis, cum modico lactis aut ceruisæ liquore deglutire vellet, fiebat id nō sine maxima difficultate ac magno dolore. Somni quoque similiter expers fuit, ad eò vt toto infirmitatis suæ tempore, vix trium noctium tempus quieti dare potuerit. Confluebant interim multi ad eam, alij pietate, alij curiositate ac maleuolentia ducti: cumque in obscuro eam tuguriolo decumbentè cernerent, procacibus verbis voracem, merobululam ac demoniacam esse affirmabant, & in humuli tugurio, vt olim Iob in sterquilinio sedentem, sublannabant. eaque miseria, propter impietatem in Deum, dignissimam esse clamabant.

Defuncta verò matre, virgo sancta, quamuis cum ipsa paupertate rerum omnium indigaret, commissam tamen sibi à matre substantiam distraxit, distractamque pauperibus erogauit: nihilque sibi in vita præter Iesum Christum reseruauit. Videre tum licebat virginè pauperem.

Hæc impossibilia sunt apud homines, sed possibilia apud Deum.

Ecce maleuolentia hominum.

Omne substantiam matre mortua erogat pauperibus.

perculam, nuditate & frigore confectam, obrigescens extremis corporis partibus mortem ipsam in labijs portaret, quæ millies absumpsisset, nisi dominus inter tot mortes tuam conseruasset. Post has verò ærumnas crescebant virgini nouæ molestiæ ex patre duo grandæuo, & viribus corporis destituta potè quem paupertas premeret, & ætas labori victum comparare non sineret. Hæc cum in acerbissimis corporis doloribus virginem vehementer affigerent, tum nõ rarò Dominus cælesti iam consolatione subtracta, eam planè dequirere videbatur: prorsus vt ea nihil in terris lamitosus esset. Sed pia virgo, quamuis diuinitate pariter & humano solatio destituta, fiducia tamen in Deum non abiciebat, sed iaculo amoris Christi confixa, ad angelum sui custodem conuertebat; illum haud aliter quàm patrem alloquens, multisque sermonibus ad eum institutis, & temporis tædium & dolorum vehementia subleuans. Hoc pacto temporis releuabat tædium, cum cælesti consolatione destituta, corpore pariter & animo langueret.

Post maximas angustias angelica fruitur visitatione.

Sed illa eius insignis in D E V M fiducia iniquaquam fructu carebat suo: nam post multas angustias, post intolerabiles corporis dolores, post gemitus & lachrymas, angelico fruebatur aspectu, fruebatur colloquio & obsequio adeò vt dolorum omnium quasi oblita, inter ipsa corporis cruciamenta exultaret, & quasi corporeis vinculis soluta, terrenas res despiceret. Dicam paucis, quantam virgo sancta ex angelorum præsentia delectationem hauserat.

Erat vidua quædam venerabilis, quæ importunis precibus ab ea postulabat, vt sibi angelicam

vidend
virgo s
fecum i
lus, inc
cans. ad
perful
nis illi
tu Lydv
ret, ani
ma exa
chrymi
non po
vitæ ele
ctus eo
Cùm
in forn
hortus
destitit
xempl
bat in c
uissimu
hilari e
minis, q
prehens
eo, quod
hominu
tæ, sum
tas & m
ago &
Ipsa
geret. ob
eas tanq
bi ipsi p
litate su
terunci

videndi copiam à Domino impetraret. Annuit virgo sacra, monuitque viduam, vt clauso ostio secum in precibus persisteret. Et ecce adest angelus, incredibili pulchritudinis splendore coruscans, ad eò vt ex eius conspectu ineffabili gaudio perfusa vidua, prorsus in amorem pulchritudinis illius absorpta esset. Cumque angelus rogatu Lydvinae oculorum obtutum in eam defigeret, animus viduæ tam vehementi amoris flamma exarsit, vt cibi potûsque penitus oblita, à lachrymis præ nimio gaudio fufis sibi temperare non posset. Cogitet hic lector, quid sit ipse fons vitæ electis suis in patria, si tantum delectat aspectus eorum qui ei ministrant.

Angelus eius elegantissima forma apparet.

Cùm autem sic Christi famula tanquam aurum in fornacè probaretur, flante Austro, perindè vt hortus irriguus, virtutum flores germinare non destitit, alijs quoque optima de se proponens exempla. In extremis angustijs, nihil aliud habebat in ore, quàm O bone Iesu miserere mei. Gravissimum paupertatis onus, non modo forti sed hilari etiam animo tulit, ad eò vt quibusdam foeminis, quæ probè eius penuriam nõrant, eam reprehendentibus responderit: Satis abundat, qui eo, quod habet, contentus est. Etsi autem mihi cum hominibus communes non sunt diuitiæ & delictiæ, sunt tamen cum multis communes paupertas & miseria: quibus ego abundans, Deo gratias ago & conquiesco.

Patientia eius & fortitudo in cruciatibus.

Memorabilis eius sententia.

Ipsa, quamuis nulla corporis alimonia indigeret, oblatas tamen eleemosynas admittebat, vt eas tanquam pia mater pauperibus erogaret. Sibi ipsi parcissima pupillis & viduis mira liberalitate succurrebat; neque vlli vnquam, quamdiu teruncius superesset, opem negabat. Si largiri nil

Benignitas eius in pauperes.

nil posset, condolentem praebebat animum, blandoque est pio corde deprompto sermone, aliorum miseriam subleuebat. Pauperes, tanquam caecis regni principes futuros, venerabatur; eorumque nomina & habitacula, quamuis in tenebris iaceret, distincte nouerat, quibus cibos inter coctos, crudos interdum per fideles ministros suppeditabat. Cum autem tanto pauperibus benefaciendi studio arderet, tum vicissim Christus Dominus, quam sibi haec virginis voluntas accepta esset, stupendis saepe miraculis declarauit.

Ex liberali cuiusdam deuotione cum ei quaedam pars vaccae, cum vicinis, ad alendos pauperes diuidenda celsisset, & illa coctas carnes ceteris familiaribus numero admodum triginta distribuisse, inuentum est postea, nihil penitus ex illa diminutum esse. Familia igitur stupente, & nouitatem admirante, quid, inquit Lydvvina, miramini? An nescitis a Domino dictum, Dabitur huic sanè miraculo derogari non potest, cum & domestici, & aduentares peregrini, carnibus postea refecti sint, & omnes admirati, ne permoti manum Domini adesse faterentur, quae olim viduae farinulam conservauit. Eadem Domini virtute & bonitate factum est, ut, cum foeminae cuidam caduco morbo laboranti misericordia mota vinum suum, quo aetia labia defocillabat, benignè dedisset, vasculum mox vni optimo redundaret. Cum frater eius Gulielmus multo aere alieno obstrictus, è viuis excessisset, filiosque in extremam calamitatem coniecisset, virgo sancta illorum miserta, corratis vniuersis pecunijs, Nicolao cognato suo in mandatis dedit, ut promptis è crumena, in quam nummos omnes condiderat, pecunijs, creditoribus suis

Preclara miraculo declarat Dominus, quod sibi sit gratum beneficium diuini studium.

2. Reg. 17.

Item alio.

faceret. factum integra eam. Do voluit. octo lib. dragm. dissoluit. Cum & pauper gentior scipiebatur esset, rabili a bat, quomni ex gustijs a doloribus sti virtutatorum recreatum est, corporis minum putabat, ma illi. Erat ratione vbat. Cum que is ho virginem posuit. R quare nihil nem suis tur igitur faceret.

Item alio

Faceret. Fecit ille, ut iussus erat, cumq; omnibus factum esset satis, eadē pecuniæ summa salva & integra in ipsa crumena inuenta est: qua propter eam Domini Iesu crumenam deinceps appellari voluit. Et quidem hoc certo certius constat, cum octo libras in eam misisset quod plusquam quadraginta, præter eas quibus fratris æs alienum dissoluerat, ex ea pauperibus elargita sit.

Cum autem tanto studio ac diligentia inedia & paupertatem à miseris profligaret, tum diligentiori cura animarum languores curandos suscipiebat. Quamuis enim literarū profus ignara esset, tamen ex codice vitæ crucifixi Iesu, mirabili auiditate, sedula discipula haurire studebat, quod alijs effunderet. Confluebant ad eam omni ex parte multi, varijs tentationibus & angustijs afflicti, diuersisque & animi & corporis doloribus oppressi, à quorum corporibus Christi virtute agritudines pellebat, & animas peccatorum pondere grauatas ignitis sermonibus recreabat. Periculis animarum, ut sæpius probatum est, plus cruciabatur sancta virgo, quam corporis doloribus. Cum Moysse deprecari Dominum solatio erat ei; ferre cruciatum lucrum putabat: mortificari quotidie, spiritalis erat animæ illius respiratio.

Erat Schiedami vir quidā prædiues, qui desperatione vexatus, seiptum suspēdio necare tentabat. Cumque hoc suo exposuisset confessorio, neque is hominem ab eo furore sanare possit. adijt virginem, eique hominis illius periculum exposuit. Respondit virgo; Satanæ hoc esse artificium, quare nihil fieri posse prudentius, quam damonem suis ipsis laqueis captum irretire. Hortatur igitur confessorium, ut homini illi ab omni pecca-

Suscepit etiam curam animarum.

Homine deperatam lib

pecca-

berat à dia-
boli machi-
nis, sed mo-
do admiran-
do potius
quàm imi-
tando.

peccatorum labe per salutarem confessionem prius purgato, hoc ipsum pro satis factione iugat, ad quod eum teterrimus Satan instigabat. Sciebat enim virgo, dæmonem odio Dei sacramentorum, non permissurum, ut pœnitentia fieret, quod ipse serpentina malitia suadebat. Sacerdos autem, quâuis ab eo conuulso vehementer abhorreret, cum tamen virginis pietatem ac sanctitatem multis indicijs perstram haberet, & miserum hominem præteritionis importunitate labe confectum cernere iniungit illi per sanctam obedientiam suscipere pœnitentiâ. Lætatus ille tali pœnitentiâ, festinusque ad laqueum trabi appensum, deflavit ex quo quem ascenderat. Mira res. Accurrunt illico demones, hominemque rupta resti collo etiam plicata, magno cum impetu inter parietem cistam quâdam deijciunt, ibidemque corporis animo tremebundum relinquunt. O foemina admirandam, diuino proculdubio lumine illustratam, supernique secreti de virò desperata insciam, cuius hoc sanè admirandum potius quàm imitandum consilium.

Item virum
valdè flagi-
tiosum.

Vir quidam immanitate scelerum effrenatus, mortiferoque sepultus somno, nullis moribus vel terroribus ad flagitiorum confessionem sacerdoti faciendam adduci poterat. Tandem aduersus adhortationum stimulis fatigatus, pariter se ostendit Lydvvinæ ea reuelare, ut ea rursum illi sacerdoti confiteretur, Lydvvina verò eum in suis se viribus opponeret, ille tamen turpia sua & horrenda flagitia detexit, quæ illa, tanquam propria deflens. Conficiente viro, sacerdoti confessa est. Postea vir ille ad eam rediēs, salutari sibi satisfactionem imponi voluit, spondens

licet gra-
na: Pecc-
nem expi-
to, vt in
velis, nec
ras. Accer-
opportu-
posuit. Se-
lit se con-
adè vt s-
que sic ta-
columita-
rem, scel-
gehennæ
tam exigua
simè coep-
plorare,
gratitudi-
bat, hic in-
vehemen-
temporis
vertendi
tot Domi-
sumptum
& duro st-
confidera-
mutauit, v-
catorum
Flagra-
vt nemine
immissis
tur, repule-
tium mul-
facibus an-
gitis soror

licet grauiſſima libens ſubiturum. Tunc Lydvvina: Peccata tua per puram ac integram cōfeſſionem expianda ſuſcepi: vnum autem hoc à te peto. vt in molli ſtrato vnà nocte ſupinus cubare velis, neque te in alterū latus quouis modo verſas. Accepit ille ſatiffactionem ſubridens, ſeſeq; opportuno tempore delicatulus ille in lecto re-poſuit. Sed mox tædio victus, egrè admodum tulit ſe conſueta vertendi libertate priuatū eſſe, adeò vt ſomnus etiam ab oculis fugeret. Cum-que ſic tædio affectus iaceret, corporis-que ſui incolumitatem, lecti mollitiem, temporis breuitatem, ſclerum ſuorum immanitatem, æternas gehennæ flammas, alia-que multā cogitaret, & tam exigua moleſtia ſe victum cerneret, acerbiffimè cœpit peccatorum ſuorum foeditatem deplorare, mentis-que cæcitatē admirari, ac ingrati-tudinis ſuæ ſcelus deteſtari. Ego enim, dicebat, hic incolumis molliter & delicatè iacens, vehementer diſcrucior, quòd breuiſſimo hoc temporis ſpatio, libertate corporis, quò libet, vertendi frui non poſſum: Et Lydvvinæ corpus tot Domini flagellis attritum, & putredine abſumptum, tam multis annis in vili habitaculo, & duro ſtrato libens pro Chriſto patitur. Hæc conſideratio protinùs virum illum, in alterum mutauit, vt nulla ei deinceps ſatis factio, pro peccatorum venia grauis videretur.

Flagrabaſ adeò virgo ſacræ animarum ſalute, vt neminem vnquam aduentantium, quamuis immenſis corporis & animi doloribus præmere tur, repulerit: cum-que domeſtici eius concurrentium multitudinē excludere vellent, Lydvvina facibus amoris inflammata exclamabat: Quid agitis ſorores meæ, quid agitis; Itanè lucrari non

N

debe-

Hoc miracu-
lum ſanè ex-
imium eſt.

Flagrat a-
more perſe-
ctum ani-
marum.

debemus Christo animas, quas satan deves cupit? Veniant ad me pauperes omnes, veni desolati, & quotquot amaro sunt animo, In enim maiora pro ijs perpeffus est Dominus Iesus Christus, necdum eò perueni, quò qui ait: Optabam anathema fieri pro fratri meis. Dominici corporis sacramentum, rami denti sumebat desiderio, vt vel vno die illo re coacta, anni spatium, breue illud tempus stimaret.

Rom 9

Venerabile sacramentū quam ardeat sumptit.

Orat nocte ac die pro salute animarum.

Vidit sacerdotem quendam in pœnis purgatorij.

Interea Lydvvina tota flammis charitatis incensa, non destitit die noctuque pro animarum salute cruentos lachrymarum imbres profunderere; eò magis, quò certius per spiritum horrentium damnatorum pœnas apud inferos cognoscere. Frequenter, angelo duce, ad loca purgatorij ducta, vidit immanes cruciatus eorum, qui in familiaritate in vita ei coniuncti fuerant, inter quos sacerdotē quēdam (vt alios inter plurimos silentio præteream) qui cūm tota vitæ nis illecebris deditus, corruptos statuisset congere mores, morte præuentus, etsi valde conatus, sine vlla tamē satisfactione è carne migrasset, pro quo Lydvvina cum assiduis precibus eum exoraret, rapta in spiritu ad expiationis regionem, audiuit è puteo abyssi, vocem sanè librem, cognouitque ex angelo suo, sacerdotem illum decem iam annis ibidem detineri. Cum ex ea quæreret, velle nē pro eius absolutione aliquam subire pœnam, respondit illa, se id nullo velle libentissimo. Tum angelus voraginis quandam valdè horribilem ostendit, multorum torrentium instar, magno impetu reboantem, quam transmittere eam oportere dicebat; sed vult afflictissimæ sacerdotis animæ subuenire.

Necrentu incensa, sed angel firmante, summo quod opr cerdotis nis euolar Et nē quis esse existi oppressis set, ad se re mo ita cor tium ambi licundè re Sapius re an extr quibus Ch peratus est contusa & men spiriti ultaret. Hæ cta esse di locis fuisse in ea post c secus redo tis delibuta dine plenu sis musto e petu quoda sentesq; oēs arabat. Mu eius admon uiffimi odo quomodo t

Nec reuult illa, ardentissimis charitatis flammis incensa, quanquam ingenti tremore concussa; sed angelo hortante, & diuina virtute eam confirmante, tumultuantes illas undas ingreditur ac summo cum labore eas superans, victrix tandem quod optauerat, obrinuit: viditque repentem sacerdotis illius animam niue candidiorem & poenis euolantem, & cum iubilo ad caelos abeuntem: Et ne quis haec aliaque, que innumera sunt, vana esse existimet, constat certe Lydvvinam, cum diu oppressis sensibus in huiusmodi raptibus iacuisset, ad se reuersam, multo sudore perfusam, animo ita consternatam fuisse vt nemo circumstantium ambigeret, eam spiritu valde fatigatam aliquid reuertisse.

Saepe etiam noctibus rapiebatur (in corpore an extra corpus incertum) ad loca illa in quibus Christus nostrae salutis redemptionem operatus est: quibus, multis interdum liuoribus contusa & vulneribus concisa redibat, cum tamen spiritus eius incredibili gaudio perfusus exultaret. Haec autem vulnera angelus ei idem infligita esse dicebat ne quid ambigeret se sacris in locis fuisse. Sed & homines fide dignissimi, hoc in ea post crebros raptus, obseruauerunt, quod haud secus redoleret, quam si preciosissimis vnguentis delibuta fuisset. Spiritus enim caelesti dulcedine plenus redundabat; prorsus, vt instar vasis multo exuberantis, totum tugurium; in petu quodam spiritus efflando compleret; praesentesque omnes, diuina quadam virtute mirifice exhibebat. Multi saepe cum nares oraque sua pectori eius admouerent, vt pro voto, spiritus eius & suauissimi odoris reliquias haurirent mirabantur, quomodo tantarum redundantiam deliciarum ferre

N 2

possent

Sacerdotis
animam
poenis
liberat.

Saepe ducitur
ad loca
terrarum sanctarum.

Consolationes
spiritus,
in corpus eius
redundant.

posset; quibus illa respondebat: Quam bonum mihi, ut minus sapiens loquor, quod in infirmitatibus meis humiliat me Dominus: nam si illis, pondus consolationum eius nequaquam in re possem. Itaque cum abundo consolationibus discō postea in corpore miserabili, increduliter perferre cruciatus. Bona est consolatio, quam tumor inflat, sed timor consolidat.

Nota optimam sententiam.

Familiaritas eius cum angelo.

Fuit ei summa quaedam cum angelo familiaritas adeo ut vel solo hoc solatio, faceret omnes mundi huius consolationes respiciere. Die quodam solenni, diuinis intenta meditationibus, assidentem sibi cum alijs nonnullis confessoribus, modestis admodum verbis rogauerunt, ut sibi trium horarum spatium concedere non uarentur. Abierunt confestim omnes, sed confessorius, qui angelum aduenturum credebat, desiderata eius uisione frui posset, clam se in cubiculo abdidit. Ecce autem paulo post aduentum angelus, blando quidem vultu eam respexit, sed propius, quam solebat, accedere uolens, suspirabat. Tum uirgo ex hominum familiaritate aliquam se peccati contagionem contraxisse existimans; vim lachrymarum profudit. Angelus autem eam consolante, & non eius, sed illius

Raptus eius mirabilis.

ibidem delitesceret culpam esse dicente; accersere coepit: Quare timore pariter & pudore confusus sacerdos, ilico se inde recepit: uirgo uero Lydvvina immenso lumine circumfusa, primo in spiritu ad loca poenarum, inde ad contemptores calicolas, deducente eam angelo, raptam. Et ne quis haec in dubium vocare audeat, con-

Non sentit praementis excessu vim ignis, corpore

certè, cum hoc modo spiritus à corporis contumidine auelleretur, quod omnem sentiendum non modo amiserit, sed mortuae similis man-

tempore iacuerit, prorsus ut quodam brumali
 frigore, relictis per imprudentiam ad lectulum
 prunis, latus eius, ad ipsa usque ossa, sine ullo do-
 loris ipsius, sensu absumptum fuerit.

Mira etiam in ea fuit prophetiae gratia, ita ut
 & arcanæ cordium eam non laterent, & absentia

haud secus ac praesentia clarissime intueretur.

Magnum quandoque nauium apparatus mercato-
 res in Orientem nauigaturi fecerant. In ijs nau-
 ta quidam virgini familiaris, die festo cum alijs
 profecturus virginis se precibus commenda-
 uerat. At virgo futurorum praescia hortatur eum,
 ut die ab alijs praestituto, mari se committere non
 praesumeret. Si faceret, accepti consilij hauqua-
 quam poenitutum. Nauclerus, licet inuitus, con-
 silio acquieuit, alijs que gratulabundis e portu
 soluentibus, ille tristis domum redijt, conuicij
 pariter ac pudore affectus. Sed accidit, ut classis
 illa paulo post in piratas incideret, a quibus par-
 tim cesa, partim demersa fuit, nautis & militibus
 in captiuitatem abductis. Nauclerus vero, qui sa-
 luberrimo virginis consilio paruerat, prospera
 vsus nauigatione, mercibus onustus & opibus
 auctus domum redijt.

Iuuenis quidam Coloniae Agrippinae natus, Ge-
 rardus nomine, cum varia de certo aliquo vitæ
 genere eligendo, cum animo suo consilia ageret,
 & desiderio solitariae vitæ vehementer inflam-
 matus, Aegyptum cogitaret, ne temerario ausu
 in apertum corporis & animæ discrimen se con-
 iicere videretur, statuit antè omnia Lydvvinæ ex-
 quirere consilium. Illa vero, ut hominem ad se
 venientem conspicata est, tanquam commilitio-
 nis sui exhilarata praesentia, futurorumque op-
 timè conscia, hortata est eum ad spiritale certa-

eius deua-
 stantis.

Donum
 prophetiae.

Nautam ser-
 uat in immi-
 nentibus peri-
 culis.

Gerardus
 Coloniae, solitarius
 sanctus.

men in vasta Aegypti solitudine subeundam
nec dubitaret quidquam de ope diuina; vepo
qui caelesti manna post tertium ab ingressu
em, ad finem vitæ vsque foret alendus. His virg
nis monitis, Gerardus ille ad ardua quæque
Christi amore aggredienda alacrior factus,
Aegyptum profectus est; vbi in arbore domo
lio constituto, multum in vera pietate profect
& caelesti alimonia sustentatus, Angelicis
ruit colloquijs perfrui. Fuit autem corpore
obeso, vt colli eius pinguedo, in vestis oram
trinsecus se diffunderet, cum tamen omnis ab
menti corporei expers, caelesti, vt olim filij
rael, cibo vitam ibidem sustentaret. Abijt ver
vita, anno salutis millesimo quadringentesimo
vicesimo sexto, cuius spiritum Angelorum min
sterio ad caelos abeuntem vidit Lydvvina.

Porro virgo sacra, cum iam vicesimum oct
pum in sua infirmitate annum ageret, atque
credibili spiritus feruore ad martyrij palmam
aspiraret, accidit vt milites quidam Ducis Bur
gundiæ Philippi (qui illo tunc fortè tempore
pud Hollandos inaugurabatur) facta aduersus
Christi ancillam conspiratione, furibundi in
lam irruerent, turpissimaque conuicia iactan
tes, detractis corpusculo operimentis indigni
modis cõtrectarent; nec paucis vulnera eius
neribus cumulerent. Indè verò tanquam præ
ro patrato facinore recedentes, multis calum
nijs ac mendacijs, eam apud omnes tradunt
bestiam, voracem, ac prostibulum appellan
quæ ficta pietatis specie, per summum sceleris
sanctitatis opinionem apud rudes homines, co
ptare non vereretur. Hic rumor sceleratis con
sermonibus longè lateque diuulgatus, ipsa
Burgun

Natritur
manna.

Gerardus
quado mor
tuus.

Militū quo
fundam im
probum fa
cinus in sa
cran, virgi
nem.

Burgundiæ Ducem permouit, vt strenuos quosdam, non minùs, quàm honestos milites mitteret, qui Lydvvinæ vitam diligenter scrutinio excuterent, vt si eam ab illa sanctitatis opinione alienam inuenirent, dignum de ea supplicium fumerent. Illi igitur numero sex, virginis domum ingressi omnia perscrutari cœperunt, a motisque cognatis & familiaribus, diebus admodum nouem, totidemque noctibus custodes perseuerarunt: sed aliud nihil in virgine deprehendere potuerunt, quàm quòd cibi omnis potùsque expers, suauissimis in Deum contemplationibus raperetur.

Hinc igitur omni suspitione falsæ sanctitatis amota, virgo ab ipso Duce alijsque omnibus maiore in honore ac celebritate haberi cœpta, adeò vt venerabundi ad eam vndique multi concurrerent, atque in rebus dubijs consilium & assistentis opem flagitarent.